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Utveckling av ambulerande konsthalls-
verksamhet

Förslag t ill beslut

Kulturnämnden beslutar

1. att uppdra åt kulturförvaltningen att utvecklaambulerande
konsthallsverksamhet i hela kommunen, samt

2. att uppdra åt kulturförvaltningen att verksamhetsutvecklingen ska skei
samverkan och genom dialog med näringsliv, fastighetsägare, föreningsliv,
civilsamhället och det fria kulturlivet.

Ärendet

Utifrån kommunfullmäktiges beslut om en satsning på utveckling av konstområdet i
kommunen och uppdrag till kulturnämnden i ärendet Utveckling av Uppsala
konstmuseum, konsthallsverksamhet, historiskt centrum och slottsparken föreslår
kulturförvaltningen i föreliggande ärende ett koncept för utveckling av ambulerande
konsthallsverksamhet.Kulturförvaltningens förslag utifrån förutsättningarna i Mål och
budget är att utveckla och utvärdera process, metod och arbetssätt för ambulerande
konsthallsverksamhet under år 2022. Med utgångspunkt från förvaltningens tidigare
erfarenheter av tillfälliga utställningar i samarbeten med externa aktörer planeras
pilotprojekt i olika typer av lokaler på flera platser i hela kommunen: på landsbygden, i
kommunens stadsdelar samt i centrala Uppsala. Utvecklingen ska ske i dialog och
samverkan med näringsliv, fastighetsägare, föreningsliv, civilsamhälleoch det fria
kulturlivet för att få ett breddat och fördjupat underlag. En viktig del i utvecklingen av
ambulerande konsthallsverksamhet är samverkan och samordning med Uppsala
konstmuseum och ett historiskt centrum samt delaktighet i processen kring satsningen
påEuropeisk kulturhuvudstad 2029.
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Beredning 

Ärendet har beretts av kulturförvaltningens avdelning Konst och kulturarv Uppsala. 

Föredragning 

Kommunfullmäktige beslutade i ärendet Utveckling av Uppsala konstmuseum, 
konsthallsverksamhet, historiskt centrum och slottsparken (KSN-2018-1069) att uppdra 
till kulturnämnden att till kommunstyrelsens förslag till Mål och budget återkomma 
med ett förslag hur Uppsala konstmuseums verksamhet kan utvecklas i befintliga 
lokaler samt ta fram ett koncept för ett historiskt centrum och för en ambulerande 

konsthallsverksamhet.  

Utvecklingen av slottsparken, som bland annat syftar till ökad tillgänglighet och 

attraktivitet, drivs av Stadsbyggnadsförvaltningen på uppdrag av Gatu- och 
samhällsmiljönämnden. Förvaltningarna avser att samarbeta kring detta.  

I föreliggande ärende behandlas den fortsatta processen för att utveckla ambulerande 
konsthallsverksamhet utifrån kommunfullmäktiges tidigare beslut och föreslagna 
ramar i Mål och budget. 

Syfte 

Enligt Uppsala kommuns kulturpolitiska program ska kommunens kulturplanering 

bidra till att skapa ett socialt och kulturellt hållbart samhälle som är attraktivt att leva, 

verka och vistas i. Det ska vara möjligt att uppleva och utöva kultur i hela kommunen. 

Kommunen ska också bidra till att skapa goda och hållbara villkor för konsten och 
kulturskaparna, likaså underlätta för alla invånare att ta del av kultur och uppmuntra 

till eget skapande. 

Kommunfullmäktiges beslut grundar sig på bedömningen att det finns förutsättningar 
att stärka Uppsala kommuns konstverksamhet bland annat genom en ambulerande 

konsthallsverksamhet med syftet att göra bild- och formkonsten samt konstmuseets 

och offentlig konsts verksamhet tillgänglig för fler, och på platser över hela 

kommunen. Fokus ska ligga på att utveckla bild- och formkonsten i Uppsala genom 

nya samarbeten, kontexter och en breddad utställningsverksamhet.  

Behov 

För att kunna erbjuda kommuninvånarna närhet till och ett ökat utbud av 

konstutställningar av hög kvalitet med lokalt, nationellt och internationellt verksamma 
konstnärer behöver Uppsala konstmuseum få tillgång till fler lokaler. Likaså behöver 

möjligheterna att möta upp efterfrågan av tillfällig offentlig konst på olika platser 

utomhus i kommunen utvecklas. Uppsala kulturskolas verksamhet ska fortsätta 
utvecklas med bild- och formkurser på fler platser i kommunen, vilka kan dra nytta av 

närhet till konstutställningar. Det finns även ett behov av att utveckla förutsättningar 
och möjliggöra utställningsplatser för initiativ från andra organisationer, konstnärer 

och övriga kreativa näringar för tillfälliga projekt. Dessa olika behov kan samspela i 
uppdraget att utveckla ambulerande konsthallsverksamhet i hela kommunen.  

Fortsatt process 

Kulturförvaltningens förslag är att utifrån förutsättningarna som ges i Mål och budget 
utveckla process, metod och arbetssätt för ambulerande konsthallsverksamhet i olika 
former. Utvecklingen kommer att utgå från förvaltningens tidigare erfarenheter och 
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utvärdering av tillfälliga utställningar på olika platser i kommunen i samarbeten med 

externa aktörer. Under 2022 planeras olika typer av pilotprojekt att genomföras i dialog 
och samverkan med näringsliv, fastighetsägare, föreningsliv, civilsamhälle och det fria 

kulturlivet för att få ett breddat och fördjupat utvecklingsunderlag. Kulturförvaltningen 
avser att genomföra tre pilotprojekt under 2022, ett på landsbygden, ett i något av 
kommunens stadsdelar samt ett i centrala Uppsala. 

De olika pilotprojekt som planeras är:  

 utställningsverksamhet i anslutning till exempelvis bibliotek eller kulturhus i 
stadsdelar och på landsbygd. 

 utomhusutställningar i egen regi och genom samarbeten på olika platser i 
kommunen. 

 tillfälliga utställningar i tomma lokaler i samarbete med externa 

fastighetsägare i stadskärnan och i utvecklingsområden. 

Utvärdering av pilotprojekten kommer ligga till grund för fortsatt 
verksamhetsutveckling och prioriteringar. I utvärderingen av pilotprojekten ska fokus 
ligga på effektivitet och värde, uppmärksamhet, antal besökare, processutveckling et 
cetera. Likaså ska tidigare erfarenheter från andra projekt vägas in i underlaget. 

En viktig del i utvecklingen av ambulerande konsthallsverksamhet är samverkan och 
samordning med utveckling av Uppsala konstmuseum och ett historiskt centrum samt 

delaktighet i processen kring satsningen på Europeisk kulturhuvudstad 2029. 

Ekonomiska konsekvenser 

Enligt förslag till Mål och budget 2022 föreslås kommunfullmäktige avsätta budget till 

utveckling av Uppsala konstmuseum i befintliga lokaler samt utöka verksamheten med 
ambulerande konsthall till en sammanlagd summa av: 

 
2022:   4 500 tkr 

2023:   1 700 tkr 
2024:   1 200 tkr 

Beslutsunderlag  

1. Tjänsteskrivelse 

 

 

Kulturförvaltningen 

 

 

Sten Bernhardsson  

Förvaltningsdirektör  
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